145, 146 (2017).

<sup>4</sup> ניתן לצפות בסצנה בקישור <https://www.youtube.com/watch?v=9j6p7ajuh-E>.

<sup>5</sup> HEATH FOGG DAVIS, BEYOND TRANS: DOES GENDER MATTER? KINDLE LOCATION 1128 (NYU PRESS, KINDLE EDITION, JUNE 2007).

<sup>6</sup> ראו לעניין זה ס' 19 יב לחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח-1998, סעיף שחוקק בשנת 2005.

“סליחה, זה שירותי הבנים או הבנות?” חשיבה מחדש על הפרדה מגדרית בשירותים בעקבות פסק דין ארומה

בשנים האחרונות גם מאבקה של הקהילה הטרנסג'נדרית לשוויון הגיע לחדרי השירותים. מאבק זה נכפה על הקהילה הטרנסג'נדרית על רקע הצעות חוק שמרניות ומפלגות שהוצעו בעיקר במדינות שונות בארצות-הברית.

על רקע זה, ביום 1.10.2014 הוגשו לבית המשפט המחוזי בתל-אביב ארבע בקשות לאישור תובענה ייצוגית נגד ארבע רשתות בתי קפה גדולות: ארומה ישראל, קפה לנדוויר, קפה גרג וקפה קפה.<sup>35</sup> עניינן של כל ארבעת הבקשות היה זהה: היעדר סימון מגדרי על תאי השירותים ברשתות אלה.

המבקשות בבקשות אישור אלו יוצגו על ידי אותו משרד עורכי דין, וטענתן המשפטית הייתה זהה: תקנות רישוי עסקים (תנאי תברואה נאותים לבתי אוכל), התשמ"ג-1983 (להלן: "התקנות") מחייבות הקצאת שירותים נפרדים לגברים ולנשים בכל בית קפה ומסעדה, ומכאן שהשירותים הלא ממוגדרים מהווים הפרה של התקנות.<sup>36</sup> המבקשות טענו כי הפרה זו של החוק גרמה נזק, שהתבטא בעוגמת נפש וחוסר נוחות לקבוצות, שהן ציבור הנשים העושות שימוש בשירותים משותפים ללא הפרדה בכל אחת מרשת בתי הקפה.<sup>37</sup> המבקשות העריכו את הנזקים שנגרמו כתוצאה מההפרות הנטענות בסך של 10,000,000 ש"ח לכל קבוצה (בסך הכול 40,000,000 ש"ח).

### בקשת הצטרפות ארגוני הקהילה הגאה להליך במעמד של יידי בית המשפט

לאחר השתלשלות עניינים זו, נודע לארגוני הקהילה הגאה על ההליך ועל פוטנציאל ההשפעה שעלולה להיגרם על א/נשים שונים מגדרית בעקבות הכרעה בו, והם ביקשו להצטרף להליך לפי סעיף 15(א) לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו–2006, הקובע כי בית המשפט רשאי להתיר לארגון הפועל לקידום מטרה בקשר לעניין שבו עוסקת התובענה הייצוגית, להשתתף בדיונים אם הדבר דרוש לשם ניהולה היעיל וההוגן של התובענה ולשם הגנה על עניינם של חברי הקבוצה. בקשת הארגונים להצטרף להליך נתקלה תחילה בהתנגדות, אך בסופו של דבר התקבלה בהסכמת כל הצדדים במהלך דיון מקדמי נוסף שהתקיים ביוני 2017, בעידוד בית המשפט.<sup>46</sup>